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Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

Forhandlingerne i Folketinget trak 
ud den sidste torsdag i oktober, og 
forhindrede Økonomi- og erhvervs-
minister Bendt Bendtsen i at nå frem 
til landsmødet i Bella Center. I ste-
det deltog departementschef Michael 
Dithmer, som ønskede tillykke med 
det nye navn – Dansk Fjernvarme.

- Jeg er glad for at få lejlighed til 
at gøre status og se fremad blandt 
folk, som har den samme interesse 
som mig. Nemlig at skabe effektiv 
konkurrence, forsyningssikkerhed, 
omkostnings-effektivitet og friere 
valg for den enkelte forbruger. Kort 
sagt energipolitiske rammer, der gav-
ner forbrugerne og bidrager til vækst 
i de danske virksomheder. 

Spørgsmålet er, om tilhørerne og 
Michael Dithmer havde helt samme 
opfattelse af, hvad der forstås ved 
”energipolitiske rammer, der gavner 
forbrugerne”. Under alle omstændig-
heder præciserede departementsche-
fen, at der ikke er udsigt til, at vær-
kerne får friheden til selv at vælge 
brændsel.

- Som bekendt fik vi med energi-
forliget en bred aftale om væsent-
lige og langsigtede energipolitikker, 
herunder også spørgsmålet om frit 
brændselsvalg og afgifter. Biomasse 
er i modsætning til naturgas fritaget 
for både CO2-afgifter og energiafgif-
ter. Det kan føre til en samfundsøko-
nomisk skævvridning, hvis værkerne 
satser på investeringer i halm og 
træpiller, sagde Michael Dithmer, som 
ikke lagde skjul på, at det, der tynger 
i den forbindelse, er udsigten til en 

manglende indtægt for staten på 700 
millioner kroner.

Siden Michael Dithmer sidste år talte 
på landsmødet har regeringen sam-
men med et bredt flertal i Folketinget 
opnået flere resultater på energiom-
rådet.

- Med Energiforliget af 29. marts 
ryddede vi op i det indviklede kine-
siske æskesystem, der har præget 
kapitalforholdene i energisektoren. 
Dermed skaber vi et godt fundament 
for effektiviseringer. Det vil ruste dan-
ske energivirksomheder til den frem-
tidige konkurrence i Europa.

Departementschefen var også godt 
tilfreds med oprettelsen af EnergiNet 
Danmark. I den forbindelse havde han 
en kommentar til Uffe Bro:

- EnergiNet Danmarks bestyrelse 
kommer ikke til at bestå af såkaldt 
”uvidende personer”. Det bliver ikke 
tilfældet. De udpegede personer vil 

have den påkrævede indsigt – også 
i varmesektoren. Det kan jeg trygt 
berolige dig med, Uffe, sagde Michael 
Dithmer.

Han pointerede, at når regeringen 
ønsker at skabe en markedsoriente-
ring af den danske energisektor, så 
gælder det også fjernvarmeområdet.

- Forudsætningen for at skærpe 
konkurrencen er, at vi også gør op 
med den vanetænkning, der er på 
nogle områder, sagde Dithmer med 
henvisning til det katalog med ideer 
til effektivisering, som et udvalg med 
deltagelse fra Konkurrencestyrelsen 
og Energistyrelsen har barslet med. 

Afslutningsvis sagde Michael 
Dithmer, at regeringen 1. marts præ-
senterer en langsigtet energistrategi, 
der rækker frem mod 2025, og at han 
ser frem til samarbejdet med Dansk 
Fjernvarme i den forbindelse. 
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Regeringen vil markedsorientere
den danske energisektor
Departementschef Michael Dithmer talte på vegne af Ministeren, der var forhindret 
i at deltage i Dansk Fjernvarmes landsmøde.

- Det kan føre til en samfunds-
økonomisk skævvridning, 
hvis værkerne satser på inve-
steringer i halm og træpiller, 
konstaterede departmentschef 
Michael Dithmer, der på 
landsmødet talte på minister 
Bendt Bendtsens vegne. Foto: 
Michael Altschul/Visuel-Medie.
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